

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式土質改良機設置・撤去工	設置・撤去	単位	台・回	数量	1	単価	250,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.66	30,498	20,128		
	特殊作業員		人	0.66	27,846	18,378		
	運転手（特殊）		人	0.66	27,438	18,109		
	自走式土質改良機運転		日	0.66	293,000	193,380		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					250,000		
	単価					250,000	円／台・回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	安定処理工（自走式土質改良工）	粘性土 40kg/m3	単位	m 3	数量	100	単価	2,534
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.332	30,498	10,125		
	特殊作業員		人	0.332	27,846	9,244		
	生石灰	フレコンパック	t	4.16	25,750	107,120		
	自走式土質改良機運転		日	0.332	293,000	97,276		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.332	60,540	20,099		
	諸雑費（率＋まるめ） 7%		式	1		9,536		
	計					253,400		
	単価					2,534	円／m 3	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ900 L=7.0m/本	単位	本	数量	1	単価 770,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.79	30,498	24,093		
とび工		人	1.59	29,172	46,383		
特殊作業員		人	0.79	27,846	21,998		
普通作業員		人	0.79	24,582	19,419		
単軸式アースオーガ運転	単軸式アースオーガ 110kw プレボーリング 工法仕様 φ900用	日	0.79	442,900	349,891		
クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 60~65t吊 排対1次	日	0.4	126,200	50,480		
バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	日	0.4	70,290	28,116		
空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	0.55	28,980	15,939		
小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	日	0.79	5,647	4,461		
モルタルプラント運転	攪拌容量 750L×2	日	0.79	83,160	65,696		
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		144,024		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ900 L=7.0m/本	単位	本	数量	1	単価	770,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						770,500		
単価						770,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ900 L=8.0m/本	単位	本	数量	1	単価 1,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	1.1	30,498	33,547	
とび工			人	2.2	29,172	64,178	
特殊作業員			人	1.1	27,846	30,630	
普通作業員			人	1.1	24,582	27,040	
単軸式アースオーガ運転		単軸式アースオーガ 110kw プレボーリング 工法仕様 φ900用	日	1.1	442,900	487,190	
クローラークレーン運転		油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 60~65t吊 排対1次	日	0.55	126,200	69,410	
バックホウ運転		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	日	0.55	70,290	38,659	
空気圧縮機運転		エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	0.77	28,980	22,314	
小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転		片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	日	1.1	5,647	6,211	
モルタルプラント運転		攪拌容量 750L×2	日	1.1	83,160	91,476	
諸雑費（率＋まるめ） 23%			式	1		199,345	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ900 L=8.0m/本	単位	本	数量	1	単価	1,070,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,070,000		
単価						1,070,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ800 L=7.0m/本	単位	本	数量	1	単価 722,600
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.79	30,498	24,093		
とび工		人	1.58	29,172	46,091		
特殊作業員		人	0.79	27,846	21,998		
普通作業員		人	0.79	24,582	19,419		
クローラ式杭打ち機（ベースマシン）運転	単軸式アースオーガ 90kw プレボーリング工法仕様 φ800用	日	0.79	401,300	317,027		
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチェンブーム型 50~55t吊 排対1次	日	0.4	111,700	44,680		
バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	日	0.4	70,290	28,116		
空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	0.55	28,980	15,939		
小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	日	0.79	5,647	4,461		
モルタルプラント運転	攪拌容量 750L×2	日	0.79	83,160	65,696		
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		135,080		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ800 L=7.0m/本	単位	本	数量	1	単価	722,600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						722,600		
単価						722,600	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ800 L=8.0m/本	単位	本	数量	1	単価 1,150,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.26	30,498	38,427		
とび工		人	2.52	29,172	73,513		
特殊作業員		人	1.26	27,846	35,085		
普通作業員		人	1.26	24,582	30,973		
クローラ式杭打ち機（ベースマシン）運転	単軸式アースオーガ 90kw プレボーリング工法仕様 φ800用	日	1.26	401,300	505,638		
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチェット型 50~55t吊 排対1次	日	0.63	111,700	70,371		
バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	日	0.63	70,290	44,282		
空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	0.88	28,980	25,502		
小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	日	1.26	5,647	7,115		
モルタルプラント運転	攪拌容量 750L×2	日	1.26	83,160	104,781		
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		214,313		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	SC杭 φ800 L=8.0m/本	単位	本	数量	1	単価	1,150,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						1,150,000		
単価						1,150,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	PHC杭 JIS強化杭 C種φ700 L=7.0m/本	単位	本	数量	1	単価 781,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	0.85	30,498	25,923		
とび工		人	1.7	29,172	49,592		
特殊作業員		人	0.85	27,846	23,669		
普通作業員		人	0.85	24,582	20,894		
クローラ式杭打機（ヘースマシン）運転	直結三点支持式 リータ長21~27m 95t 単軸式・電動式	日	0.85	401,300	341,105		
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・リフティング型 50~55t吊 排対1次	日	0.43	111,700	48,031		
バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	日	0.43	70,290	30,224		
空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	0.6	28,980	17,388		
小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	日	0.85	5,647	4,799		
モルタルプラント運転	攪拌容量 750L×3	日	0.85	86,310	73,363		
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		146,012		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	PHC杭 JIS強化杭 C種φ700 L=7.0m/本	単位	本	数量	1	単価	781,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						781,000		
単価						781,000	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	PHC杭 JIS強化杭 C種 φ700 L=8.0m/本	単位	本	数量	1	単価	843,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	0.92	30,498	28,058			
とび工		人	1.84	29,172	53,676			
特殊作業員		人	0.92	27,846	25,618			
普通作業員		人	0.92	24,582	22,615			
クローラ式杭打機（ヘースマシン）運転	直結三点支持式 リータ長21~27m 95t 単軸式・電動式	日	0.92	401,300	369,196			
クローラクレーン運転	油圧駆動式ウインチ・リフティング型 50~55t吊 排対1次	日	0.46	111,700	51,382			
バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	日	0.46	70,290	32,333			
空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	0.64	28,980	18,547			
小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	日	0.92	5,647	5,195			
モルタルプラント運転	攪拌容量 750L×3	日	0.92	86,310	79,405			
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		157,775			

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	PHC杭 JIS強化杭 C種φ700 L=8.0m/本	単位	本	数量	1	単価	843,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						843,800		
単価						843,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	プレボーリング杭工法（アレックス機）	PHC杭 JIS強化杭 A種φ400 L=7.0m/本	単位	本	数量	10	単価 746,000
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	7.48	30,498	228,125		
とび工		人	7.48	29,172	218,206		
特殊作業員		人	7.48	27,846	208,288		
普通作業員		人	7.48	24,582	183,873		
アレックス機運転		日	7.48	580,600	4,342,888		
テレスコプ運転	油圧伸縮ジブ型 20t吊	日	7.48	133,100	995,588		
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	日	7.48	41,500	310,420		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		972,612		
計					7,460,000		
単価					746,000	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	プレボーリング杭工法（アレックス機）	PHC杭 JIS強化杭 A種φ400 L=8.0m/本	単位	本	数量	10	単価 807,800
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	8.1	30,498	247,033		
とび工		人	8.1	29,172	236,293		
特殊作業員		人	8.1	27,846	225,552		
普通作業員		人	8.1	24,582	199,114		
アレックス機運転		日	8.1	580,600	4,702,860		
テレスコプ運転	油圧伸縮ジブ型 20t吊	日	8.1	133,100	1,078,110		
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	日	8.1	41,500	336,150		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		1,052,888		
計					8,078,000		
単価					807,800	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	プレボ-リンク杭工法（アレックス機）	PHC杭 JIS強化杭 A種φ400 L=9.0m/本	単位	本	数量	10	単価 719,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	7.18	30,498	218,975		
とび工		人	7.18	29,172	209,454		
特殊作業員		人	7.18	27,846	199,934		
普通作業員		人	7.18	24,582	176,498		
アレックス機運転		日	7.18	580,600	4,168,708		
テレスコプ運転	油圧伸縮ジブ型 20t吊	日	7.18	137,200	985,096		
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	日	7.18	41,500	297,970		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		938,365		
計					7,195,000		
単価					719,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	PHC杭 JIS強化杭 C種 φ700 L=9.0m/本	単位	本	数量	1	単価 931,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	1.02	30,498	31,107		
とび工		人	2.04	29,172	59,510		
特殊作業員		人	1.02	27,846	28,402		
普通作業員		人	1.02	24,582	25,073		
単軸式アースオーガ運転	直結三点支持式 リータ長21~27m 95t 単軸式・電動式	日	1.02	401,300	409,326		
クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 50~55t吊 排対1次	日	0.51	111,700	56,967		
バックホウ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	日	0.51	70,290	35,847		
空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	日	0.71	28,980	20,575		
小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	日	1.02	5,647	5,759		
モルタルプラント運転	攪拌容量 750L×2	日	1.02	83,160	84,823		
諸雑費（率＋まるめ） 23%		式	1		174,111		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガプレボーリング 埋込杭工	PHC杭 JIS強化杭 C種 φ 700 L=9.0m/本	単位	本	数量	1	単価	931,500
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
計						931,500		
単価						931,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	プレボ-リンク杭工法（アレックス機）	PHC杭 JIS強化杭 B種φ400 L=7.0m/本	単位	本	数量	10	単価 754,500
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	7.53	30,498	229,649		
とび工		人	7.53	29,172	219,665		
特殊作業員		人	7.53	27,846	209,680		
普通作業員		人	7.53	24,582	185,102		
アレックス機運転		日	7.53	580,600	4,371,918		
テレスコプ運転	油圧伸縮ジブ型 20t吊	日	7.53	137,200	1,033,116		
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	日	7.53	41,500	312,495		
諸雑費（率+まるめ） 15%		式	1		983,375		
計					7,545,000		
単価					754,500	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	プレボ-リンク杭工法（アレックス機）	PHC杭 JIS強化杭 B種 φ 300 L=7.0m/本	単位	本	数量	10	単価 569,100
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5.68	30,498	173,228		
とび工		人	5.68	29,172	165,696		
特殊作業員		人	5.68	27,846	158,165		
普通作業員		人	5.68	24,582	139,625		
アレックス機運転		日	5.68	580,600	3,297,808		
テレスコプ運転	油圧伸縮ジブ型 20t吊	日	5.68	137,200	779,296		
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	日	5.68	41,500	235,720		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		741,462		
計					5,691,000		
単価					569,100	円／本	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	プレボ-リンク杭工法（アレックス機）	PHC杭 JIS強化杭 B種 φ 300 L=9.0m/本	単位	本	数量	10	単価 574,200
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役		人	5.73	30,498	174,753		
とび工		人	5.73	29,172	167,155		
特殊作業員		人	5.73	27,846	159,557		
普通作業員		人	5.73	24,582	140,854		
アレックス機運転		日	5.73	580,600	3,326,838		
テレスコプ運転	油圧伸縮ジブ型 20t吊	日	5.73	137,200	786,156		
小型バックホ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	日	5.73	41,500	237,795		
諸雑費（率＋まるめ） 15%		式	1		748,892		
計					5,742,000		
単価					574,200	円／本	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	36,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		ハット型 10H 2.0m/枚	枚	1	36,500	36,500		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						36,500		
単価						36,500	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価	6,889
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.189	30,498	5,764		
とび工			人	0.377	29,172	10,997		
普通作業員			人	0.189	24,582	4,645		
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.189	201,000	37,989		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		9,495		
計						68,890		
単価						6,889	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 電動式 60kW 無し 10H型 2m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価 10, 150
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.169	30,498	5,154	
とび工			人	0.339	29,172	9,889	
普通作業員			人	0.169	24,582	4,154	
溶接工			人	0.169	32,436	5,481	
バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 電動式60kW 10H型	日	0.169	201,000	33,969	
杭打ち用ウォータージェット運転			日	0.339	85,350	28,933	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		13,920	
計						101,500	
単価						10,150	円／枚

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	45, 500	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
鋼矢板		ハット型 10H 2. 5m/枚	枚	1	45, 500	45, 500			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						45, 500			
単価						45, 500	円／枚		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	54, 600
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		ハット型 10H 3. 0m/枚	枚	1	54, 600	54, 600		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						54, 600		
単価						54, 600	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	100,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		ハット型 10H 5.5m/枚	枚	1	100,000	100,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						100,000		
単価						100,000	円／枚	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	鋼矢板材料（6－20m以外は適用外）	SYW295 10H型 8.5m/枚	単位	枚	数量	1	単価	146,800
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
鋼矢板		SYW295 ハット型（10H, 25H, 45H）	t	0.734	200,000	146,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						146,800		
単価						146,800	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価 5,870
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
鋼矢板【地域エクストラ】		ハット型 10H 8.5m/枚	枚	1	5,870	5,870	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						5,870	
単価						5,870	円／枚

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価 891,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
可とう鋼矢板		100mm対応 L=6.0m/枚	枚	1	891,000	891,000	
諸雑費（まるめ）			式	1		0	
計						891,000	
単価						891,000	円／枚

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	可とう鋼矢板打込工（ハーフ・ロハンマ）	100mm対応 L=6.0m/枚	単位	枚	数量	10	単価 44,430
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1.01	30,498	30,802	
	とび工		人	2.02	29,172	58,927	
	溶接工		人	2.02	32,436	65,520	
	普通作業員		人	1.01	24,582	24,827	
	ハーフ・ロハンマ（単体）運転	電動式・可変モーメント型 ハット型鋼矢板用	日	1.01	201,000	203,010	
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		61,214	
	計					444,300	
	単価					44,430	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	1,320,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
可とう鋼矢板		100mm対応 L=9.0m/枚	枚	1	1,320,000	1,320,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						1,320,000		
単価						1,320,000	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	可とう鋼矢板打込工（ハーフ・ロハンマ）	100mm対応 L=9.0m/枚	単位	枚	数量	10	単価	53,670
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.22	30,498	37,207		
	とび工		人	2.44	29,172	71,179		
	溶接工		人	2.44	32,436	79,143		
	普通作業員		人	1.22	24,582	29,990		
	ハーフ・ロハンマ（単体）運転	電動式・可変モーメント型 ハット型鋼矢板用	日	1.22	201,000	245,220		
	諸雑費（率＋まるめ） 16%		式	1		73,961		
	計					536,700		
	単価					53,670	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量	1	単価	28,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	幅調整矢板	ハット型 10H 2.0m/枚	枚	1	28,200	28,200		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					28,200		
	単価					28,200	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	幅調整矢板打込工（ハーフローハンマ）	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2m	単位	枚	数量	10	単価	21,030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.63	30,498	19,213		
とび工			人	1.26	29,172	36,756		
普通作業員			人	0.63	24,582	15,486		
ハーフローハンマ（単体）運転		電動式・可変モーメント型 60kw	日	0.63	174,400	109,872		
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		28,973		
計						210,300		
単価						21,030	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鋼矢板（各種）	鋼矢板材料	単位	枚	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		35,400 摘要
幅調整矢板		ハット型 10H 2.5m/枚	枚	1	35,400	35,400		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						35,400		
単価						35,400	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	幅調整矢板打込工（ハーフ・ロハンマ）	10H型 広幅鋼矢板平均長さ 2.5m	単位	枚	数量	10	単価	26,370
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.79	30,498	24,093		
とび工			人	1.58	29,172	46,091		
普通作業員			人	0.79	24,582	19,419		
ハーフ・ロハンマ（単体）運転			電動式・可変モーメント型 60kw	日	0.79	174,400	137,776	
諸雑費（率＋まるめ） 16%			式	1		36,321		
計						263,700		
単価						26,370	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	W J 併用バイプロハンマ施工による 鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 2m以下 50≦Nmax<100	単位	枚	数量	10	単価	13,530
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.189	30,498	5,764		
	とび工		人	0.377	29,172	10,997		
	普通作業員		人	0.189	24,582	4,645		
	溶接工		人	0.189	32,436	6,130		
	バイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	0.189	366,200	69,211		
	杭打ち用ウォータージェット運転		日	0.377	85,350	32,176		
	諸雑費（率＋まるめ） 5%		式	1		6,377		
	計					135,300		
	単価					13,530	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ施工による鋼矢板打込み	陸上 油圧式 排出ガス対策型(第3次) 242kW(ハット型鋼矢板用) 無し 10H型 2m以下	単位	枚	数量	10	単価 9,303
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役			人	0.192	30,498	5,855	
とび工			人	0.385	29,172	11,231	
普通作業員			人	0.192	24,582	4,719	
パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）		打込み 油圧式排出ガス対策型(第3次)242kW(ハット型鋼矢板用) 10H型	日	0.192	366,200	70,310	
諸雑費（率＋まるめ） 1%			式	1		915	
計						93,030	
単価						9,303	円／枚

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ガス切断	鋼矢板 (II, III, IV, V, VL, IIw, IIIw, IVw, 10H, 25H型)	単位	箇所	数量	1	単価	6,120
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
溶接工			人	0.13	32,436	4,216		
普通作業員			人	0.04	24,582	983		
酸素		ポンベ	m 3	0.63	547	344		
アセチレン		ポンベ	k g	0.26	2,200	572		
諸雑費（率＋まるめ） 0.1%			式	1		5		
計						6,120		
単価						6,120	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	177,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 6 ～ 2 5	t	1.03	109,000	112,270		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,280	65,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		50		
	計					177,600		
	単価					177,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D29～32 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	178,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 2 9 ～ 3 2	t	1.03	110,000	113,300		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,280	65,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					178,600		
	単価					178,600	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SD345 D13 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む) 補正無(一般構造物)	単位	t	数量	1	単価	179,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S D 3 4 5 D 1 3	t	1.03	111,000	114,330		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,280	65,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		90		
	計					179,700		
	単価					179,700	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	足場工	手摺先行型枠組足場 不要 標準	単位	掛m ²	数量	100	単価	4,808
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.6	30,498	48,796		
	とび工		人	7	29,172	204,204		
	普通作業員		人	1.3	24,582	31,956		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
	諸雑費（率＋まるめ） 34%		式	1		121,924		
	計					480,800		
	単価					4,808	円／掛m ²	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	パイプサポート支保・くさび結合支保	くさび結合支保 40kN/m2<f≦80kN/m2[120<t≦250cm] 標準(1.0)	単位	空m 3	数量	100	単価	6,292
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
土木一般世話役		人	2.1	30,498	64,045			
型わく工		人	2.7	28,050	75,735			
とび工		人	4.2	29,172	122,522			
普通作業員		人	6	24,582	147,492			
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	1.2	52,800	63,360			
諸雑費（率＋まるめ） 33%		式	1		156,046			
計					629,200			
単価					6,292	円／空m 3		

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	鉄筋工〔市場単価〕	SR235 φ16～25 一般構造物 10t以上(標準) 無 無 無 無 補正無(鉄筋割合10%未満含む)	単位	t	数量	1	単価	219,800
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	鉄筋コンクリート用棒鋼	S R 2 3 5 径 1 6 ～ 2 5	t	1.03	150,000	154,500		
	鉄筋工	加工・組立共 一般構造物	t	1	65,280	65,280		
	諸雑費（まるめ）		式	1		20		
	計					219,800		
	単価					219,800	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	人力施工による植生工	張芝工 500m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	1,949
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	法面工（張芝工）	野芝・高麗芝（全面張）	m 2	1	1,949.3	1,949		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1,949		
	単価					1,949	円／m 2	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	プレキャスト階段ブロック設置工	ステップブロック W=2.0m	単位	個	数量	100	単価 2,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	1	30,498	30,498	
	ブロック工		人	2	28,560	57,120	
	特殊作業員		人	1	27,846	27,846	
	普通作業員		人	2	24,582	49,164	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2.5 t 吊	日	1	52,800	52,800	
	諸雑費（まるめ）		式	1		72	
	計					217,500	
	単価					2,175	円／個

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト階段ブロック設置工	ステップブロック2段タイプ W=2.0m	単位	個	数量	100	単価	3,588
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.65	30,498	50,321		
ブロック工			人	3.3	28,560	94,248		
特殊作業員			人	1.65	27,846	45,945		
普通作業員			人	3.3	24,582	81,120		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕			25t吊	日	1.65	52,800	87,120	
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						358,800		
単価						3,588	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	プレキャスト階段ブロック設置工	ステップブロック W=2.0m	単位	個	数量	100	単価	2,175
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1	30,498	30,498		
ブロック工			人	2	28,560	57,120		
特殊作業員			人	1	27,846	27,846		
普通作業員			人	2	24,582	49,164		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2.5 t 吊	日	1	52,800	52,800		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						217,500		
単価						2,175	円／個	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	処分費（t）		単位	t	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額		摘要
処分費		As殻	t	100	2,000	200,000		
計						200,000		
単価						2,000	円／t	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	GAロードマット設置工	4000×1500×90	単位	m2	数量	100	単価	215
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.152	30,498	4,635		
	とび工		人	0.152	29,172	4,434		
	普通作業員		人	0.152	24,582	3,736		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.152	55,860	8,490		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		205		
	計					21,500		
	単価					215	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	GAロードマット撤去工	4000×1500×90	単位	m2	数量	100	単価	202.3
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.143	30,498	4,361		
	とび工		人	0.143	29,172	4,171		
	普通作業員		人	0.143	24,582	3,515		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	0.143	55,860	7,987		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		196		
	計					20,230		
	単価					202.3	円／m2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板設置・撤去	設置・撤去	単位	m 2	数量	100	単価	417.4
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0.295	30,498	8,996		
	とび工		人	0.295	29,172	8,605		
	普通作業員		人	0.295	24,582	7,251		
	バックホウ（クローラ型）運転		日	0.295	55,860	16,478		
	諸雑費（率＋まるめ） 1%		式	1		410		
	計					41,740		
	単価					417.4	円／m 2	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	敷鉄板賃料	22×1,524×6,096(mm) 無 500日 無 有	単位	枚	数量	1	単価	35,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	敷き鉄板賃料	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	34,000	34,000		
	整備費（敷鉄板）	2 2 × 1 5 2 4 × 6 0 9 6 mm	枚	1	1,100	1,100		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					35,100		
	単価					35,100	円／枚	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ設置・撤去		単位	箇所	数量	1	単価	92,280
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.5	30,498	15,249		
特殊作業員			人	0.1	27,846	2,784		
普通作業員			人	2	24,582	49,164		
バックホウ運転			日	0.5	50,160	25,080		
諸雑費（まるめ）			式	1		3		
計						92,280		
単価						92,280	円／箇所	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	61,140
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	0.17	27,846	4,733		
工事用水中ポンプ運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	2,733	2,733		
発動発電機運転		450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	日	1	51,900	51,900		
諸雑費（率＋まるめ） 3%			式	1		1,774		
計						61,140		
単価						61,140	円／日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	連続箱型鋼製枠設置工	マックスウォール H=1.0m × W=1.0m × L=10.0m	単位	ユニット	数量	10	単価	23,880
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.25	30,498	38,122		
	特殊作業員		人	1.25	27,846	34,807		
	普通作業員		人	3.75	24,582	92,182		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	日	1.25	56,340	70,425		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		3,264		
	計					238,800		
	単価					23,880	円／ユニット	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	14,490
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	14,484	14,484		
	諸雑費（まるめ）		式	1		6		
	計					14,490		
	単価					14,490	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クローラークレーン系 35t吊超80t吊以下(クラム平積0.6m3超2m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	1,241,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	5.5	27,846	153,153		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.5	52,800	79,200		
運搬費等率 434%			式	1		1,008,412		
諸雑費 (まるめ)			式	1		235		
計						1,241,000		
単価						1,241,000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	521,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	2.7	27,846	75,184		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		25 t 吊	日	1.4	52,800	73,920		
運搬費等率 250%			式	1		372,760		
諸雑費（まるめ）			式	1		36		
計						521,900		
単価						521,900	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロー式杭打機 機械質量100tを超え150t以下 標準(1. 0)	単位	回	数量	1	単価	3, 253, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	23. 5	27, 846	654, 381		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		6 0 t 吊	日	5. 6	104, 000	582, 400		
運搬費等率 163%			式	1		2, 015, 953		
諸雑費（まるめ）			式	1		266		
計						3, 253, 000		
単価						3, 253, 000	円／回	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) クロー式杭打機 機械質量60tを超え100t以下 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価	2,156,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	15.5	27,846	431,613		
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		60t吊	日	3.7	104,000	384,800		
運搬費等率 164%			式	1		1,338,917		
諸雑費 (まるめ)			式	1		670		
計						2,156,000		
単価						2,156,000	円／回	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 44.6km 12m以内 各種(実数入力) 0無 無	単位	t	数量		単価	4,420
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	4,420	4,420		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						4,420		
単価						4,420	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等(鋼矢板、H形鋼、覆工板、敷鉄板等)の運	北海道・東北・北陸・中国・四国・九州 44.6km 12m以内 冬期割増 無	単位	t	数量		単価	5,304
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
基本運賃区分B		製品長12m以内 50kmまで	t	1	5,304	5,304		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						5,304		
単価						5,304	円／t	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	仮設材等の積込み，取卸し費	積込み，取卸し（往復分）	単位	t	数量	1	単価	3,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	積込み，取卸し費（仮設材等）		t	2	1,500	3,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					3,000		
	単価					3,000	円／t	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	バックホウ	式	1		598,000		
	計					598,000		
	単価					598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	自走式土質改良機運転		単位	日	数量	1	単価	293,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	122	139	16,958		
自走式土質改良機〔解砕・固化材混合式〕		機械質量20t級	供用日	1.84	150,000	276,000		
諸雑費（まるめ）			式	1		42		
計						293,000		
単価						293,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	60,540
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	106	139	14,734		
バックホウ（クローラ）〔標準〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ）		日	1.8	10,200	18,360		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						60,540		
単価						60,540	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガ 運転	単軸式アースオーガ 110kw プレボ-リンク 工法仕様 φ900用	単位	日	数量	1	単価	442,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	58	139	8,062		
クローラ式杭打機（ヘースマシン） 損料	直結三点支持式 リーダ 長21~33m 105t		供用日	1.5	135,000	202,500		
アースオーガ（単体） 損料	単軸式・電動式 掘削径450~1200mm 掘削長60m 110kw		供用日	1.56	32,900	51,324		
アースオーガ（単体） 損料	単軸式・電動式 掘削径450~1000mm 掘削長55m 55kw		供用日	1.56	25,200	39,312		
スクレーロッド・回転キャップ 損料	プレボ-リンク 工法仕様 φ900用		供用日	1.56	23,700	36,972		
プレボ-リンク 杭用管理装置損料			供用日	1.56	49,500	77,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						442,900		
単価						442,900	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 60～65t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	126,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	72	139	10,008		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 60～65t吊 排対1次	供用日	1.34	66,200	88,708		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						126,200		
単価						126,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	単位	日	数量	1	単価	70,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	87	139	12,093		
バックホ損料		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	供用日	1.5	20,500	30,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70,290		
単価						70,290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	137	139	19,043		
空気圧縮機賃料 【長期割引】		エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	供用日	1.56	6,370	9,937		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,980		
単価						28,980	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	単位	日	数量	1	単価	5,647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）損料	片吸込・モータ駆動型 口径150mm 全揚程90m	供用日	1.56	3,620	5,647		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,647		
	単価					5,647	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル [※] ラント運転	攪拌容量 750L×2	単位	日	数量	1	単価	83,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	72	139	10,008		
モルタル [※] ラント損料		攪拌容量 750L×2	供用日	2.43	30,100	73,143		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						83,160		
単価						83,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	単軸式アースオーガ 運転	単軸式アースオーガ 110kw プレホーリング 工法仕様 φ900用	単位	日	数量	1	単価	442,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	58	139	8,062		
クローラ式杭打機（ヘースマシン） 損料		直結三点支持式 リーダ 長21~33m 105t	供用日	1.5	135,000	202,500		
アースオーガ（単体） 損料		単軸式・電動式 掘削径450~1200mm 掘削長60m 110kw	供用日	1.56	32,900	51,324		
アースオーガ（単体） 損料		単軸式・電動式 掘削径450~1000mm 掘削長55m 55kw	供用日	1.56	25,200	39,312		
スクレーロッド・回転キャップ 損料		プレホーリング 工法仕様 φ900用	供用日	1.56	23,700	36,972		
プレホーリング 杭用管理装置損料			供用日	1.56	49,500	77,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		72		
計						442,900		
単価						442,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 60～65t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	126,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	72	139	10,008		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 60～65t吊 排対1次	供用日	1.34	66,200	88,708		
諸雑費（まるめ）			式	1		46		
計						126,200		
単価						126,200	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	単位	日	数量	1	単価	70,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	87	139	12,093		
バックホ損料		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	供用日	1.5	20,500	30,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70,290		
単価						70,290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	137	139	19,043		
空気圧縮機賃料 【長期割引】		エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	供用日	1.56	6,370	9,937		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,980		
単価						28,980	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	単位	日	数量	1	単価	5,647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）損料	片吸込・モータ駆動型 口径150mm 全揚程90m	供用日	1.56	3,620	5,647		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,647		
	単価					5,647	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル [※] ラント運転	攪拌容量 750L×2	単位	日	数量	1	単価	83,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	72	139	10,008		
モルタル [※] ラント損料		攪拌容量 750L×2	供用日	2.43	30,100	73,143		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						83,160		
単価						83,160	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	クローラ式杭打ち機（ヘースマシン）運転	単軸式アースオーガ 90kw フレボ-リンク 工法仕様 φ800用	単位	日	数量	1	単価 401,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	58	139	8,062	
クローラ式杭打ち機（ヘースマシン）損料		直結三点支持式 リーダ 長21~27m 95t	供用日	1.5	108,000	162,000	
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1200mm 掘削長60m 90kw	供用日	1.56	32,200	50,232	
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1000mm 掘削長55m 55kw	供用日	1.56	25,200	39,312	
スクレーロッド・回転キャップ 損料		フレボ-リンク 工法仕様 φ800用	供用日	1.56	23,700	36,972	
フレボ-リンク 杭用管理装置損料			供用日	1.56	49,500	77,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						401,300	
単価						401,300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	111,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	60	139	8,340		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	供用日	1.34	56,600	75,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						111,700		
単価						111,700	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	クローラ式杭打ち機（ヘースマシン）運転	単軸式アースオーガ 90kw フレボ-リンク 工法仕様 φ800用	単位	日	数量	1	単価 401,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	58	139	8,062	
クローラ式杭打ち機（ヘースマシン）損料		直結三点支持式 リーダ 長21~27m 95t	供用日	1.5	108,000	162,000	
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1200mm 掘削長60m 90kw	供用日	1.56	32,200	50,232	
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1000mm 掘削長55m 55kw	供用日	1.56	25,200	39,312	
スクレーロッド・回転キャップ 損料		フレボ-リンク 工法仕様 φ800用	供用日	1.56	23,700	36,972	
フレボ-リンク 杭用管理装置損料			供用日	1.56	49,500	77,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						401,300	
単価						401,300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	111,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	60	139	8,340		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	供用日	1.34	56,600	75,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						111,700		
単価						111,700	円／日	

参考資料（2）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数 2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0		
	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	単位	日	数量	1	単価	70,290
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	87	139	12,093		
バックホ損料		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	供用日	1.5	20,500	30,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70,290		
単価						70,290	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18〜19m3/分	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	137	139	19,043		
空気圧縮機賃料 【長期割引】		エンジンコンプレッサ 18〜19m3/分	供用日	1.56	6,370	9,937		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,980		
単価						28,980	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運 転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	単位	日	数量	1	単価	5,647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）損料	片吸込・モータ駆動型 口径150mm 全揚程90m	供用日	1.56	3,620	5,647		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,647		
	単価					5,647	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル [※] ラント運転	攪拌容量 750L×2	単位	日	数量	1	単価	83,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	72	139	10,008		
モルタル [※] ラント損料		攪拌容量 750L×2	供用日	2.43	30,100	73,143		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						83,160		
単価						83,160	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	クローラ式杭打機（ヘースマシン）運転	直結三点支持式 リータ長21~27m 95t 単軸式・電動式	単位	日	数量	1	単価 401,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	58	139	8,062	
クローラ式杭打機（ヘースマシン）損料		直結三点支持式 リータ長21~27m 95t	供用日	1.5	108,000	162,000	
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1200mm 掘削長60m 90kw	供用日	1.56	32,200	50,232	
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1000mm 掘削長55m 55kw	供用日	1.56	25,200	39,312	
スクレーロッド・回転キャップ 損料		フレボールリンク工法仕様 φ700用	供用日	1.56	23,700	36,972	
フレボールリンク杭用管理装置損料			供用日	1.56	49,500	77,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						401,300	
単価						401,300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	111,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	60	139	8,340		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	供用日	1.34	56,600	75,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						111,700		
単価						111,700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	単位	日	数量	1	単価	70,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	87	139	12,093		
バックホ損料			供用日	1.5	20,500	30,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70,290		
単価						70,290	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	137	139	19,043		
空気圧縮機賃料 【長期割引】		エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	供用日	1.56	6,370	9,937		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,980		
単価						28,980	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	単位	日	数量	1	単価	5,647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）損料	片吸込・モータ駆動型 口径150mm 全揚程90m	供用日	1.56	3,620	5,647		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,647		
	単価					5,647	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル [※] ラント運転	攪拌容量 750L×3	単位	日	数量	1	単価	86,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	72	139	10,008		
モルタル [※] ラント損料		攪拌容量 750L×3	供用日	2.43	31,400	76,302		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86,310		
単価						86,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラ式杭打機（ヘースマシン）運転	直結三点支持式 リータ長21~27m 95t 単軸式・電動式	単位	日	数量	1	単価	401,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	58	139	8,062		
クローラ式杭打機（ヘースマシン）損料		直結三点支持式 リータ長21~27m 95t	供用日	1.5	108,000	162,000		
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1200mm 掘削長60m 90kw	供用日	1.56	32,200	50,232		
アースオーガ（単体）損料		単軸式・電動式 掘削径450~1000mm 掘削長55m 55kw	供用日	1.56	25,200	39,312		
スクレーロッド・回転キャップ 損料		フレボールリンク工法仕様 φ700用	供用日	1.56	23,700	36,972		
フレボールリンク杭用管理装置損料			供用日	1.56	49,500	77,220		
諸雑費（まるめ）			式	1		64		
計						401,300		
単価						401,300	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	111,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	60	139	8,340		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	供用日	1.34	56,600	75,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						111,700		
単価						111,700	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	単位	日	数量	1	単価	70,290
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	87	139	12,093		
バックホ損料		クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 排対3次	供用日	1.5	20,500	30,750		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						70,290		
単価						70,290	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	単位	日	数量	1	単価	28,980
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	137	139	19,043		
空気圧縮機賃料 【長期割引】		エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	供用日	1.56	6,370	9,937		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						28,980		
単価						28,980	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	単位	日	数量	1	単価	5,647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）損料	片吸込・モータ駆動型 口径150mm 全揚程90m	供用日	1.56	3,620	5,647		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,647		
	単価					5,647	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル [※] ラント運転	攪拌容量 750L×3	単位	日	数量	1	単価	86,310
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	72	139	10,008		
モルタル [※] ラント損料			供用日	2.43	31,400	76,302		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						86,310		
単価						86,310	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アレックス機運転		単位	日	数量	1	単価	580,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	93	139	12,927		
	アレックス機損料		供用日	1.6	298,000	476,800		
	管理装置損料		供用日	1.6	39,600	63,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					580,600		
	単価					580,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テレスコプン運転	油圧伸縮ｼﾌﾞ型 20t吊	単位	日	数量	1	単価	133,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	82	139	11,398		
テレスコプン損料		油圧伸縮ｼﾌﾞ型 20t吊	供用日	1.6	58,900	94,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						133,100		
単価						133,100	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	小型バックホウ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価 41,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438	
	軽油		L	18	139	2,502	
	小型バックホウ損料	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	供用日	1.78	6,490	11,552	
	諸雑費（まるめ）		式	1		8	
	計					41,500	
	単価					41,500	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アレックス機運転		単位	日	数量	1	単価	580,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	93	139	12,927		
	アレックス機損料		供用日	1.6	298,000	476,800		
	管理装置損料		供用日	1.6	39,600	63,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					580,600		
	単価					580,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テレスコプ運転	油圧伸縮ｼﾌﾞ型 20t吊	単位	日	数量	1	単価	133,100
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	82	139	11,398		
テレスコプ損料			供用日	1.6	58,900	94,240		
諸雑費（まるめ）			式	1		24		
計						133,100		
単価						133,100	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	41,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	18	139	2,502		
小型バックホウ損料		クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	供用日	1.78	6,490	11,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41,500		
単価						41,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アレックス機運転		単位	日	数量	1	単価	580,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	93	139	12,927		
	アレックス機損料		供用日	1.6	298,000	476,800		
	管理装置損料		供用日	1.6	39,600	63,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					580,600		
	単価					580,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テレスコプン運転	油圧伸縮ｼﾌﾞ型 20t吊	単位	日	数量	1	単価	137,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	82	139	11,398		
テレスコプン損料			供用日	1.67	58,900	98,363		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						137,200		
単価						137,200	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	41,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	18	139	2,502		
小型バックホウ損料			クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次					
			供用日	1.78	6,490	11,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41,500		
単価						41,500	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	単軸式アースオーガ運転	直結三点支持式 リータ長21~27m 95t 単軸式・電動式	単位	日	数量	1	単価 401,300
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438	
軽油			L	58	139	8,062	
クローラ式杭打機（ヘースマシン）損料	直結三点支持式 リータ長21~27m 95t		供用日	1.5	108,000	162,000	
アースオーガ（単体）損料	単軸式・電動式 掘削径450~1200mm 掘削長60m 90kw		供用日	1.56	32,200	50,232	
アースオーガ（単体）損料	単軸式・電動式 掘削径450~1000mm 掘削長55m 55kw		供用日	1.56	25,200	39,312	
スクレーロッド・回転キャップ 損料	フレボールリンク工法仕様 φ700用		供用日	1.56	23,700	36,972	
フレボールリンク杭用管理装置損料			供用日	1.56	49,500	77,220	
諸雑費（まるめ）			式	1		64	
計						401,300	
単価						401,300	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	クローラークレーン運転	油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	単位	日	数量	1	単価	111,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	60	139	8,340		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジ [®] 型 50～55t吊 排対1次	供用日	1.34	56,600	75,844		
諸雑費（まるめ）			式	1		78		
計						111,700		
単価						111,700	円／日	

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	バックホ運転	クローラ型 山積0. 8m3 平積0. 6m3 排対3次	単位	日	数量	1	単価	70, 290	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
運転手（特殊）			人	1	27, 438	27, 438			
軽油			L	87	139	12, 093			
バックホ損料		クローラ型 山積0. 8m3 平積0. 6m3 排対3次	供用日	1. 5	20, 500	30, 750			
諸雑費（まるめ）			式	1		9			
計						70, 290			
単価						70, 290	円／日		

参考資料（2）

参考資料（2）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2026. 2 2026. 2 1. 000-00-00-2-0	
	空気圧縮機運転	エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	単位	日	数量	1	単価	28,980	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
軽油			L	137	139	19,043			
空気圧縮機賃料 【長期割引】		エンジンコンプレッサ 18~19m3/分	供用日	1.56	6,370	9,937			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						28,980			
単価						28,980	円／日		

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）運 転	片吸込・モータ駆動 口径150mm 3段 全揚程90m	単位	日	数量	1	単価	5,647
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	小型多段遠心ポンプ（タービンポンプ）損料	片吸込・モータ駆動型 口径150mm 全揚程90m	供用日	1.56	3,620	5,647		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					5,647		
	単価					5,647	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	モルタル [※] ラント運転	攪拌容量 750L×2	単位	日	数量	1	単価	83,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	72	139	10,008		
モルタル [※] ラント損料		攪拌容量 750L×2	供用日	2.43	30,100	73,143		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						83,160		
単価						83,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アレックス機運転		単位	日	数量	1	単価	580,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	93	139	12,927		
	アレックス機損料		供用日	1.6	298,000	476,800		
	管理装置損料		供用日	1.6	39,600	63,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					580,600		
	単価					580,600	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テレスコレン運転	油圧伸縮ｼﾌﾞ型 20t吊	単位	日	数量	1	単価	137,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	82	139	11,398		
テレスコレン損料			供用日	1.67	58,900	98,363		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						137,200		
単価						137,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	41,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	18	139	2,502		
小型バックホウ損料			供用日	1.78	6,490	11,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41,500		
単価						41,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アレックス機運転		単位	日	数量	1	単価	580,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	93	139	12,927		
	アレックス機損料		供用日	1.6	298,000	476,800		
	管理装置損料		供用日	1.6	39,600	63,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					580,600		
	単価					580,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テレスコクレーン運転	油圧伸縮ジブ型 20t吊	単位	日	数量	1	単価	137,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	82	139	11,398		
テレスコクレーン損料		油圧伸縮ジブ型 20t吊	供用日	1.67	58,900	98,363		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						137,200		
単価						137,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	41,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	18	139	2,502		
	小型バックホウ損料	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	供用日	1.78	6,490	11,552		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					41,500		
	単価					41,500	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	アレックス機運転		単位	日	数量	1	単価	580,600
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	93	139	12,927		
	アレックス機損料		供用日	1.6	298,000	476,800		
	管理装置損料		供用日	1.6	39,600	63,360		
	諸雑費（まるめ）		式	1		75		
	計					580,600		
	単価					580,600	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	テレスコプン運転	油圧伸縮ｼﾌﾞ型 20t吊	単位	日	数量	1	単価	137,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	82	139	11,398		
テレスコプン損料			供用日	1.67	58,900	98,363		
諸雑費（まるめ）			式	1		1		
計						137,200		
単価						137,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	小型バックホウ運転	クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次	単位	日	数量	1	単価	41,500
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	18	139	2,502		
小型バックホウ損料			クローラ型 山積0.11m3 平積0.08m3 クレーン0.8t吊 排対2次					
			供用日	1.78	6,490	11,552		
諸雑費（まるめ）			式	1		8		
計						41,500		
単価						41,500	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 電動式60kW 10H型	単位	日	数量	1	単価 201,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438	
	軽油		L	76	139	10,564	
	パイプロハンマ（単体）〔電動・可変モーメント型〕	ハット形鋼矢板用 0～475kN 60kW	供用日	1.31	56,000	73,360	
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604	
	諸雑費（まるめ）		式	1		34	
	計					201,000	
	単価					201,000	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	杭打ち用ウォータージェット運転		単位	日	数量	1	単価	85,350
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	139	139	19,321		
杭打ち用ウォータージェット [エンジン式]	排ガス型（第3次） 14.7MPa 325L/min		供用日	1.31	50,400	66,024		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						85,350		
単価						85,350	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハーフローマ（単体）運転	電動式・可変モーメント型 ハット型鋼矢板用	単位	日	数量	1	単価	201,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	76	139	10,564		
ハーフローマ（単体）損料		電動式・可変モーメント型 60kw ハット型鋼矢板用	供用日	1.31	56,000	73,360		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジフ型 50～55t吊 2014年規制	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						201,000		
単価						201,000	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハーフローマ（単体）運転	電動式・可変モーメント型 ハット型鋼矢板用	単位	日	数量	1	単価	201,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	76	139	10,564		
ハーフローマ（単体）損料		電動式・可変モーメント型 60kw ハット型鋼矢板用	供用日	1.31	56,000	73,360		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチスジブ型 50～55t吊 2014年規制	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		34		
計						201,000		
単価						201,000	円／日	

参考資料（2）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハーフローマ（単体）運転	電動式・可変モーメント型 60kw	単位	日	数量	1	単価	174,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	76	139	10,564		
ハーフローマ（単体）損料		電動式・可変モーメント型 60kw	供用日	1.31	35,700	46,767		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチェンブ型 50～55t吊 2014年規制	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						174,400		
単価						174,400	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	ハーフローマ（単体）運転	電動式・可変モーメント型 60kw	単位	日	数量	1	単価	174,400
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	76	139	10,564		
ハーフローマ（単体）損料		電動式・可変モーメント型 60kw	供用日	1.31	35,700	46,767		
クローラークレーン損料		油圧駆動式ウインチ・ラチング型 50～55t吊 2014年規制	供用日	1.31	68,400	89,604		
諸雑費（まるめ）			式	1		27		
計						174,400		
単価						174,400	円／日	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2026. 2 2026. 2 1.000-00-00-2-0	
	パイプロハンマ杭打機運転（陸上施工）	打込み 油圧式排出ガス対策型（第3次）242kW（ハット型鋼矢板用）10H型	単位	日	数量	1	単価	366,200
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	473	139	65,747		
	パイプロハンマ（単体）〔油圧式・可変超高周波型〕	排ガス型（第3次） ハット形鋼矢板用 473kN	供用日	1.31	140,000	183,400		
	クローラクレーン〔油圧駆動ウインチ・ラチスジブ〕	排出ガス対策型（2014年規制）50～55t吊	供用日	1.31	68,400	89,604		
	諸雑費（まるめ）		式	1		11		
	計					366,200		
	単価					366,200	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕			日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						55,860		
単価						55,860	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	55,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	119	139	16,541		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					55,860		
	単価					55,860	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ（クローラ型）運転		単位	日	数量	1	単価	55,860
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運転手（特殊）			人	1	27,438	27,438		
軽油			L	119	139	16,541		
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.06	11,200	11,872		
諸雑費（まるめ）			式	1		9		
計						55,860		
単価						55,860	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホウ運転		単位	日	数量	1	単価	50,160
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	45	139	6,255		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m ³ （平積0.6m ³ ） 2.9t吊	日	1.47	11,200	16,464		
	諸雑費（まるめ）		式	1		3		
	計					50,160		
	単価					50,160	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	工事用水中ポンプ運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	2,733
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	工事用水中モータポンプ [普通型]	潜水ポンプ 口径 2 0 0 m m 全揚程 1 0 m	日	5.5	497	2,733		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					2,733		
	単価					2,733	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	発動発電機運転	450以上1200(m3/h)未満 10m 常時排水	単位	日	数量	1	単価	51,900
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
軽油			L	336	139	46,704		
発動発電機 [ディーゼルエンジン駆動]		1 2 5 k V A	日	1.1	4,720	5,192		
諸雑費（まるめ）			式	1		4		
計						51,900		
単価						51,900	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2026. 2
歩掛使用年月	2026. 2
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

	バックホ運転	クローラ型 山積0.8m3 平積0.6m3 クレーン2.9t吊	単位	日	数量	1	単価	56,340
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	27,438	27,438		
	軽油		L	87	139	12,093		
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕	山積0.8m3（平積0.6m3） 2.9t吊	日	1.5	11,200	16,800		
	諸雑費（まるめ）		式	1		9		
	計					56,340		
	単価					56,340	円／日	